
Abstrakt

Ekologické interakce mezi skladištními členovci a patogeny vyúsťují v poškození 
skladovaných rostlinných komodit určených ke konzumaci lidmi  a hospodářskými zvířaty. Poškození 
vede ke kvalitativním i ke kvantitativním ztrátám. Patogeny, vyskytujícími se ve skladovaných 
rostlinných komoditách, jsou mikroskopické houby produkující mykotoxiny a mnoho druhů bakterií. 
Členovci jsou schopni při spásání mikroskopické houby po skladech roznášet a nekontrolovatelně 
zvyšovat množství mykotoxinů v potravinách a krmivech. Taktéž dochází k roznosu bakterií, které 
mají patogenní vliv na člověka a bakterií, které mají schopnost přenášet a předávat si geny pro 
antibiotickou rezistenci. Práce shrnuje možná ohrožení člověka jako koncového spotřebitele 
způsobená patogeny a členovci a jejich interakcemi.


	Abstrakt

